
VAROVÁNÍ: Přečtěte si tyto pokyny před používáním této ochrany očí. Ochrana a omezení: Poskytují omezenou 
ochranu očí. Nechrání před nebezpečnými kapalinami. Nejsou nezlomitelné nebo nepronikavé. Zkontrolujte, že 
Vám brýle vždy bezpečně sedí. Brýle nošené na o�almických brýlích mohou přenášet nárazy. Brýle mohou 
způsobovat alergickou reakci u citlivých osob. Všechny čočky poskytují ochranu pro� slunečním a ultrafialovým 
paprskům. Zbarvené čočky jsou určeny pro poskytování dostatečné ochrany pro� ultrafialovému záření ze 
slunce, ale nejsou určeny pro poskytování ochrany pro� slunečnímu oslnění a nesmí se používat v prostředích 
sváření. Mnohé provozy mohou vyžadovat jiné typy ochrany očí nebo jiné bezpečnostní zařízení. Výběr a použi� 
těchto brýlí musí být založený na vyhodnocení rizik pracovního prostředí uživatele, které provede on sám nebo 
v průmyslovém prostředí příslušně vyškolená osoba vašeho zaměstnavatele nebo organizace v souladu 
s předpisy 29 CFR 1910.133, ANSI Z87.1-2003, EN166: 2002-04, CSA 94.3, GB 14866-93 1994/7/1 nebo se 
standardy SS 473-1999. Čištění a údržba: Čistěte pouze jemným mýdlem a vodou. Opláchněte pečlivě vodou. 
Pokud dojde ke snížení viditelnos� nebo pokud se brýle poškodí, okamžitě je vyměňte. Pokud je nutné čočky 
dezinfikovat, kontaktujte, prosím, společnost ESAB se žádos� o radu. Vystavování vlivu určitých chemikálií nebo 
par může způsobit změnu tvaru povrchu a snížit rezistenci vůči nárazům. Uskladnění: Uchovávejte v suchém 
čistém prostředí mimo přímé sluneční světlo a chemické nebo abrazivní látky a chraňte pro� mechanickým 
nárazům. Značení brýlí: Viz EN166:2002-04 a SS473:199. Iden�fikace výrobce: R, Op�cká třída: 1, Symbol 
mechanické pevnos�: F Varování: Pokud symboly F,B a A nejsou společně čočkám i rámečku, misí se nižší 
úroveň přiřadit kompletní ochraně očí. Pokud je požadovaná ochrana očí pro� vysokorychlostním čás�cím při 
extrémních teplotách, musí být brýle označeny písmenem T. Produkty op�cké třídy 3 nejsou určeny pro 
dlouhodobé použi�. 

Značení na čočce         
Číslo škály (pouze filtry)  
Iden�fikace výrobce  
Op�cká třída  
Symbol pro mechanickou sílu   
Symbol pro rezistenci vůči poškození povrchu jemnými čás�cemi (je-li platný)  
Symbol pro rezistenci vůči zamlžení skel (je-li platný)  
Značení na rámu 
Iden�fikace výrobce 
Číslo standardu EN 
Symbol pro mechanikou sílu 
Symbol pro rezistenci vůči čás�cím vysoké rychlos� při extrémních teplotách (je-li platný) 
Vysvětlení použitých symbolů 
Op�cká třída Symbol 
Pro neustálé použi� ............................................................................................................................................ 1 
Pro občasné použi� ............................................................................................................................................ 2 
Pro občasné použi�, nemusí se nosit neustále .................................................................................................. 3 
Požadavky na mechanickou sílu Symbol 
Zvýšená síla ......................................................................................................................................................... S 
Rezistence vůči nárazům nízké energie (pod 45 m/s) ........................................................................................ F 
Rezistence vůči nárazům střední energie (45 -120 m/s) ................................................................................... B 
Rezistence vůči nárazům vysoké energie (120-190 m/s) .................................................................................. A 
Čísla škály pro filtry Symbol 
Ultrafialový filtr, rozeznávání barev může být ovlivněno ................................................................................... 2 
Ultrafialový filtr, dobré rozeznávání barev ...................................................................................................... 2C 
Filtr pro� slunečnímu záření bez infračervené specifikace ................................................................................ 5 
Obory použi� Symbol 
Základní použi� .............................................................................................................................. Žádný symbol 
Kapaliny (kapky a postřiky) ................................................................................................................................. 3 
Velké prachové čás�ce (velikost >5µm) ............................................................................................................. 4 
 
 
 


